ПРОТОКОЛ
решения комиссии по предварительной экспертизе прототипов

коллективов, участвующих в Конкурсе на соискание премий Мэра Москвы
«Лидеры цифровой трансформации»

г. Москва  25.06.2024

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: М.Э.Власов

Члены комиссии: А.Р.Путилин, А.А.Симонян, С.Д.Бехтерев, И.Х.Улинова,

П.А.Тимик, Н.И.Барков, М.О.Ушаков, А.М.Ермаков, М.А.Кудюков, А.Г.Кумыков,
Д.М.Тараканов, С.А.Коновалов, С.А.Кусакин, А.В.Кузнецов, В.А.Беляева,
Е.В.Вдовина, И.А.Сивцов, Н.А.Ишутина, А.В.Кудинова, А.Е.Филиппова,
В.В,Брызгалов, И.В.Илларионов, Е.И.Богданов, П.П.Кренев, М.С.Матюхина,
С.В.Крылов, Н.В.Рульков, В.П.Мельников, В.Ю.Александрович, М.Е.Филин,
Д.М.Аникина, А.А.Филиппова, В.В.Щербинина, А.А.Алепко, Я.В.Березовская
Е.О.Вдовенко, Д.С.Миронов, О.В.Моисеева, А.И.Абрамов, Ю.А.Бодалова,
А.Д.Жигач, Д.И.Скиданова, А.А.Чернышев, Ю.С.Мухина, Н.В.Маликова

Кворум для принятия решений на заседании Комиссии имеется.

I. Об утверждении коллективов, допущенных в финальный этап
конкурса на соискание премий Мэра Москвы

«Лидеры цифровой трансформации» 2024

По результатам оценки представленных прототипов и презентаций определить
в качестве коллективов, допущенных к участию в финальном этапе конкурса
на соискание премий Мэра Москвы «Лидеры цифровой трансформации», следующие
коллективы:

1. По задаче «Сервис анализа патентной активности компаний Москвы»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.

just_do_it 1) Шевченко Дмитрий Евгеньевич
2) Монзин Игорь Борисович
3) Загоренко Виктор Петрович

2.

pHd (patent helper digital) 1) Родикова Юлия Олеговна
2) Сёмин Павел Олегович
3) Муратов Дмитрий Валерьевич
4) Силичева Ольга Валерьевна

3.

Patentify 1) Садкова Екатерина Романовна
2) Гришин Владислав Константинович
3) Ali Abdulhakim Zeinu
4) Шестаков Андрей Владимирович
5) Зобова Александра Евгеньевна

4.  IT Атлеты 1) Каторов Антон Сергеевич
2) Морозов Георгий Юрьевич

5.

ROBIN 1) Каса Дарья Геннадиевна
2) Бычков Леонид Сергеевич
3) Абдулмеджидов Мирза Мурадович

6.

needles in different
directions

1) Зубов Александр Григорьевич
2) Бочаров Глеб Станиславович
3) Сидоров Егор Геннадьевич
4) Антоневич Глеб Владимирович
5) Доля Алексей Игоревич

7.

K1 1) Алексеев Дмитрий Александрович
2) Арефьев Александр Михайлович
3) Вагулич Александр Романович
4) Савченко Константин Андреевич
5) Федоров Александр Владимирович

8.

DS Crafters 1) Афанасьев Игорь Константинович
2) Журавлёв Денис Николаевич
3) Горшкова Светлана Алексеевна
4) Шикалова Юлия Дмитриевна

2. По задаче «Сервис для прогнозирования и формирования закупок»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.
Rolling Steel

1) Котиков Александр Леонидович
2) Гаврикова Надежда Михайловна
3) Москвитин Владислав Иванович

2.  МИСИС Два миллиона 1) Пискунов Степан Александрович

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

2) Исупов Григорий Сергеевич
3) Шубина Светлана Олеговна
4) Кадомцев Андрей Романович
5) Плешаков Иван Николаевич

3.

practical-knuth

1) Елисеев Семен Николаевич
2) Кочанов Дмитрий Николаевич
3) Дергачев Василий Сергеевич
4) Алиева Рената Эдуардовна

4.

CP ZoRo

1) Шелопугин Владислав Александрович
2) Кулешов Дмитрий Юрьевич
3) Жиряков Андрей Русланович
4) Чернышев Роман Олегович
5) Кольчинская Валерия Вадимовна

5.

misis.tech

1) Гуров Евгений Павлович
2) Романенко Ярослав Александрович
3) Шмат Евгений Вячеславович
4) Шинкаренко Роман Олегович
5) Голиков Максим Александрович

6.

Hackoholics 1) Ерохин Евгений Андреевич
2) Зверев Демьян Евгеньевич
3) Давыдов Данил Денисович
4) Крашенинников Илья Алексеевич

7.

ШТМЛЬ 1) Федоров Дмитрий Константинович
2) Дьяченко Полина Алексеевна
3) Леонова Ольга Владимировна
4) Дорофеева Елизавета Павловна

8.

khazir kasher 1) Закала Георгий Ярославович
2) Зотов Глеб Александрович
3) Денисова Анна Игоревна
4) Путков Андрей Евгеньевич
5) Маканов Артем Жанович

9.

Deep People 1) Кузнецова Кира Евгеньевна
2) Боюка Павел Александрович
3) Шахов Артем Сергеевич
4) Романенко Полина Денисовна
5) Боюка Юлия Валерьевна

10.

Nestor Team 1) Саранов Александр Сергеевич
2) Архангельский Нестор Сергеевич
3) Скиба Степан Алексеевич

3. По задаче «Конструктор пространственных решений по смарт-наполнению
зон отдыха дворовых территорий»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1. Агентство дворовых дел 1) Лебедев Илья Николаевич
2) Ходерян Анна Арменаковна

2.
Oompa_Loompas 1) Калашник Глеб Алексеевич

2) Курина Дарья Павловна
3) Тырина Анна Анатольевна

3. Новаторы 1) Михайлов Андрей Александрович
2) Михайлова Лилия Викторовна

4. Resource engineering 1) Филатова Анастасия Александровна
2) Филатова Елизавета Сергеевна

5. Opexu 1) Тюрчев Михаил Николаевич
2) Смирнов Евгений Михайлович

6. JustCode 1) Петров Константин Владимирович
2) Титова Софья Алексеевна

7.
Simplizio 1) Солдатов Вячеслав Александрович

2) Солдатова Ольга Юрьевна
3) Демко Игорь Андреевич

8.

МАИ "КОТИКИ" 1) Денисов Максим Денисович
2) Буреева Полина Сергеевна
3) Вельма Андрей Андреевич
4) Вартумян Валерий Давидович
5) Ажаурова Александра Константиновна

9.

42LAB 1) Куныгина Екатерина Евгеньевна
2) Максимов Николай Владимироваич
3) Куныгина Светлана Анатольевна
4) Бердников Петр

10.
Во дворе 1) Буйвалов Андрей Сергеевич

2) Капитонов Константин Сергеевич
3) Голых Дмитрий Алексеевич

4. По задаче «Сервис подбора и оценки территорий для вовлечения в
хозяйственный оборот»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.
Nbh 1) Жбенева Галина Лейбовна

2) Жбенев Яков Николаевич

2.  ГИСАНДА 3) Самсонов Роман Иванович
4) Колпакчи Станислав Станиславович

3.  ГИСтамин 1) Шеремет Лев Станиславович
2) Филин Александр Александрович

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

3) Стрюков Семён Игоревич

4.

Фруктики МИСИС'а 1) Посохов Денис Евгеньевич
2) Мартынов Александр Андреевич
3) Варенков Юрий Владимирович
4) Александров Антон Валерьевич
5) Амбарцумян Георгий Васильевич

5.
ProBAN

1) Богданова Елизавета Александровна
2) Чернухин Артём Валерьевич

6.

Exilon
1) Исаков Тимур Алексеевич
2) Мачульский Артём Александрович

7.

Dorateam 1) Молокова Мария Дмитриевна
2) Исхаков Аскар Леонидович
3) Ольховик Дарья Михайловна
4) Рыбкин Георгий Михайлович
5) Малевич Анастасия Павловна

8.  BugBusters 1) Караблин Александр Викторович
2) Стрижак Татьяна Владимировна

5. По задаче «Умный помощник по комплексному подбору инвестиционных
площадок»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.
2NoNames 1) Ярцев Дмитрий Сергеевич

2) Оршанская Елена Сергеевна

2.
Dorm 1) Джамалов Сиявуш Шухратович

2) Бочкарев Даниил Андреевич

3.

DeCode 1) Шаповалов Евгений Эдуардович
2) Сидорин Тимофей Сергеевич
3) Черненко Константин Максимович
4) Григорьев Кирилл Михайлович

4.
bando.ai 1) Родин Александр Владимирович

2) Синельников Евгений Сергеевич

5.
ААА 1) Мазур Глеб Андреевич

2) Павлин Николай Константинович

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

6.
One Piece 1) Бондарев Иван Николаевич

2) Бондарев Владислав Иванович

7.

ИИриски 1) Зейналов Орхан Этибарович
2) Беда Даниил Андреевич
3) Иванов Роман Владимирович
4) Мызников Анатолий Анатольевич
5) Ершова Ирина Андреевна

8.

banz.ai 1) Мамедов Валентин Юрьевич
2) Астапенко Артем Олегович
3) Астапенко Юлия Сергеевна
4) Дешевцов Алексей Владимирович
5) Чвырова Ольга Сергеевна

9.

Сегодняшняя data 1) Шилова Мария Ярославовна
2) Пуганов Константин Андреевич
3) Панкратова Ксения Витальевна
4) Давлетшин Адель Алмазович
5) Добрянский Федор Александрович

10.
NEObun 1) Константинова Дарья Алексеевна

2) Козлов Максим Александрович

6. По задаче «Сервис для автоматического моделирования движения
объектов»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.

principal point misis 1) Тишин Владислав Викторович
2) Савельев Ярослав Сергеевич
3) Киселев Станислав Дмитриевич
4) Вишневский Марк Романович

2. IoTeam 1) Вагин Андрей Анатольевич
2) Вагин Анатолий Алексеевич

3.
МАИ 8 1) Кондаратцев Вадим Леонидович

2) Федоров Антон Сергеевич
3) Волков Матвей Андреевич

4. Symphony 1) Цветков Владимир
2) Валеев Владимир Владимирович

5.
Mad Geeks 1) Иванова Екатерина Сергеевна

2) Иванов Николай Сергеевич
3) Федоров Игорь Сергеевич

7. По задаче «Сервис для проектирования зданий на заданной территории»:

№ Наименование коллектива Состав коллектива

1.

Mindset 1) Шихалиев Фрэнк Олегович
2) Додатко Николай Юрьевич
3) Бочкарев Дмитрий Вячеславович
4) Шляхин Виктор Геннадьевич
5) Макаров Евгений Викторович

2.

А4 1) Чернецов Антон Константинович
2) Серёгин Артём Ильич
3) Чавыкин Артём Александрович
4) Шинкарук Дмитрий Михайлович
5) Говорунов Сергей Владимирович

3.
ENGINEERINGTOMORROW 1) Гололобов Тимур Вячеславович

2) Серебрякова Регина Вячеславовна
3) Баранова Наталия Сергеевна

4.

Южане 2 1) Басков Константин Дмитриевич
2) Коржова Ирина Николаевна
3) Кладницкий Данил Максимович

5.

DS Enthusiasts 1) Коледа Павел Юрьевич
2) Гонимар Александр Владимирович
3) Галавнёв Андрей Игоревич
4) Габбасов Илья Олегович

6.
FlowCode

1) Усачев Никита Константинович
2) Кузнецов Андрей Александрович

8. По задаче «Сервис мониторинга и адаптивного распределения заявок на

обслуживание от маломобильных пассажиров»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.

Камбаллисты 1) Назаров Юрий Андреевич
2) Зайцев Олег Игоревич
3) Лобашевская Вероника Александровна
4) Бабулич Николай Олегович
5) Стрюкова Виктория Евгеньевна

2.  В тандеме 1) Царюк Артём Владимирович
2) Андреев Егор Сергеевич

3.

Лидеры России 1) Зудов Константин Владимирович
2) Перевозчиков Владислав Юрьевич
3) Надежкина Валерия Владимировна
4) Деревянко Захар Федорович
5) Григорьев Станислав Владимирович

4.  Дружба 1) Петров Владимир Владимирович

2) Петрова Любовь Алексеевна

5.
Kydas 1) Коновалов Александр Николаевич

2) Дроздов Дмитрий Сергеевич
3) Староста Кирилл Юрьевич

6.

LetSquad 1) Савоськин Иван Владиславович
2) Павлов Александр Дмитриевич
3) Горбенко Александр Александрович
4) Илюшечкин Александр Сергеевич
5) Фирсов Антон Олегович

7.
STARCRACK 1) Рыбко Алексей Александрович

2) Астахова Мария Дмитриевна
3) Хауров Никита Андреевич

8.  JourneyGeniuses 1) Акобян Арман Амаякович
2) Акобян Армен Амаякович

9.

Папуасы МИСИС 1) Ильин Иван Олегович
2) Нижгородов Алексей Олегович
3) Пластинина Елизавета Дмитриевна
4) Ахтимиров Петр Владимирович
5) Болгар Маргарита Ивановна

10.  Кунжут 1) Коргинов Артем Александрович
2) Алексеев Александр Сергеевич

9. По задаче «Сервис автоматизации составления графика работы врачей-
рентгенологов»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.

ЛИФТ 1) Латипов Руслан Шамильевич
2) Дон Юрий Никитич
3) Моисеева Татьяна Викторовна
4) Верт-миллер Алексей Эдуардович

2.

Альбина & Co 1) Чапчук Александр Юрьевич
2) Борисов Олег Александрович
3) Войлова Екатерина Евгеньевна
4) Ветренко Альбина Романовна
5) Моисеев Антон Михайлович

3.

DECODE Predators 1) Гусева Екатерина Александровна
2) Абарникова Елена Борисовна
3) Жбанов Валерий Александрович
4) Левченко Семен Александрович

4.

Твоя любимая команда 1) Власов Антон Сергеевич
2) Титов Дмитрий Дмитриевич
3) Попов Александр Александрович
4) Волков Роман Вячеславович
5) Белова Анна Алексеевна

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

5.

Поставил цель - добегайся 1) Грызлов Иван Демидович
2) Юринский Юрий Александрович
3) Хомяков Александр Николаевич
4) Алябина Александра Владимировна
5) Пипич Михаил Игоревич

6.

Метаментор 1) Чупалов Егор Павлович
2) Пак Матвей Евгеньевич
3) Панков Вячеслав Александрович
4) Халилов Арслан Шамильевич

7.

Rell Tech 1) Некрасов Андрей Сергеевич
2) Голубева Юлия Алексеевна
3) Иванов Илья Дмитриевич
4) Кудрявцев Роман Владимирович
5) Медведев Александр Олегович

8.

Графикотворцы 1) Стародымов Сергей Анатольевич
2) Мартынов Родион Сергеевич
3) Карташова Мария Владимировна
4) Крылов Алексей Александрович
5) Мещеряков Александр Олегович

9.

u1z1 1) Савин Лев Андреевич
2) Жеребятин Илья Андреевич
3) Панаргин Владислав Максимович
4) Ковров Артем Игоревич
5) Соколов Илья Дмитриевич

10.
Кола 1) Бут Геннадий Дмитриевич

2) Калашников Алексей Евгеньевич
3) Горбачев Андрей Михайлович

10.  По задаче «Сервис прогнозирования возникновения аварийных ситуаций»:

№ Наименование
коллектива

Состав коллектива

1.

Массив Приматов 1) Зайнельбашаров Динар Ринатович
2) Даудов Мурад Гусейнович
3) Темерсултанов Мовсар Мусаевич
4) Баранцев Виталий Витальевич

2.

SDSA 1) Киселев Роман Викторович
2) Нагин Никита Олегович
3) Шкель Олег Александрович
4) Вохмин Евгений Владимирович

3.
Адера 1) Цвиркунов Михаил Анатольевич

2) Быков Андрей Евгеньевич
3) Соколов Роман Максимович

4) Исаченко Иван Евгеньевич
5) Солодкая Галина Александровна

4.  GigaWin 1) Лебедев Матвей Артемович
2) Новичков Сергей Дмитриевич

5.

Айтишные дела 1) Новикова Дарья Геннадьевна
2) Чернов Дмитрий Александрович
3) Шальнев Александр Владимирович
4) Загородников Дмитрий Олегович

6.

Динозаврики МИСИС 1) Тарасова Елизавета Юрьевна
2) Киреев Кирилл Дмитриевич
3) Тарасов Егор Васильевич
4) Жданов Максим Андреевич
5) Афанасьев Максим Александрович

7.
InTeam 1) Вешкин Артемий Сергеевич

2) Александров Михаил Дмитриевич
3) Фомин Евгений Васильевич

8.

MISIS Ivanovo 1) Душенев Даниил Денисович
2) Соловьев Вадим Дмитриевич
3) Хандусь Максим Васильевич
4) Горин Александр Олегович
5) Габдрахманов Заман Илшатович

9.

CX Team 1) Пугин Богдан Игоревич
2) Гурьянов Степан Алексеевич
3) Попов Роман Юрьевич
4) Гамарник Александр Александрович

10.

spatial_band 1) Богаткин Олег Владимирович
2) Вальтер Дмитрий Олегович
3) Малинин Тимофей Илларионович
4) Ясев Платон Сергеевич

Заместитель генерального директора                                                М.Э.Власов